
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA PAŠVALDĪBU 

PRIEKŠSĒDĒTĀJU KOPSAPULCES 

PROTOKOLS 
Kopsapulce attālinātā veidā 

 

Rīgā 
  
2021.gada 3.augustā          Nr. 2 

 

Kopsapulci sāk plkst. 16.00. 

 

Rīgas plānošanas reģiona Pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulci (turpmāk – Kopsapulce) vada: 

Mārupes novada domes priekšsēdētājs A.Ence. 

 

Kopsapulci protokolē: Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk tekstā – RPR) biroja administratore       

G. Martuša. 

 

Darba kārtība:    

1. Par pašvaldību deputātu pārstāvības principu Attīstības padomē un grozījumiem Rīgas 

plānošanas reģiona nolikumā. 

 

Piedalās:  

1. Mārtiņš Staķis, Rīgas domes priekšsēdētājs.  

2. Rita Sproģe, Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece (pamatojoties uz Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības nolikuma 23.3 pantu). 

3. Māris Sprindžuks, Ādažu novada domes priekšsēdētājs.  

4. Juris Žilko, Ķekavas novada domes priekšsēdētājs. 

5. Andrejs Ence, Mārupes novada domes priekšsēdētājs.  

6. Andris Bergs, Olaines novada domes priekšsēdētājs. 

7. Vita Paulāne, Ropažu novada domes priekšsēdētāja.  

8. Raimonds Čudars, Salaspils novada domes priekšsēdētājs.  

9. Uģis Mitrevics, Siguldas novada domes priekšsēdētājs. 

 

Kopsapulcē piedalās 9 balsstiesīgie domju priekšsēdētāji. 

 

Piedalās:  

Edvards Smiltēns, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks; 

Signe Grūbe, Rīgas domes priekšsēdētāja padomniece; 

Aivars Draudiņš, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieka padomnieks; 

Andris Kerls, Rīgas domes priekšsēdētāja padomnieks juridiskajos jautājumos. 

 

Kopsapulcē piedalās sekojoši Rīgas plānošanas reģiona darbinieki:  

Edgars Rantiņš, Administrācijas vadītājs; 

Rūdolfs Cimdiņš, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs; 

Guna Martuša, biroja administratore; 

Aleksandra Ivanova, juriskonsulte; 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

Inese Ozoliņa, Komunikācijas speciāliste; 

Sabīne Skudra, Telpiskās plānošanas speciāliste. 

 

     

1. Par pašvaldību deputātu pārstāvības principu Attīstības padomē un grozījumiem Rīgas 

plānošanas reģiona nolikumā.                

 

 

A.Ence atklāj Kopsapulci. 

 

A.Ence paziņo, ka tika saņemti 2 priekšlikumi, kurus apkopoja prezentācijas veidā un nosūtīja 

visiem priekšsēdētājiem uz elektroniskajiem pastiem iepazīties. Aicina izteikties par tiem. 

 

M.Staķis skaidro Rīgas pilsētas priekšlikumu, bet, ka prezentācijā atspoguļotais attiecībā uz 

balsojumu (lēmumu pieņemšanu) ir domāts, ka Attīstības padome ir lemttiesīga, ja ierodas 2/3 

locekļu un lēmumu pieņem, ja par to nobalso 2/3 no klātesošajiem locekļiem. 

 

A.Ence skaidro savu priekšlikumu, kas pamatojas, ka Rīgas valstspilsētai ir 6 (seši) deputāti, 

Jūrmalas valstspilsētai 1 (viens) deputāts, kā arī no novadiem pa 1 (vienam) deputātam, pavisam 

kopā 14 (četrpadsmit) deputāti. Aicina izteikties. 

 

M.Sprindžuks izsaka priekšlikumu: Attīstības padomi veido 9 pašvaldību pārstāvji. Katram 

pārstāvim ir viena balss. Attīstības padome ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk kā puse no 

locekļiem, un savukārt lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso  2/3 no klātesošajiem locekļiem, kas 

pārstāv pašvaldības, kurās kopā ir vairāk nekā puse no Rīgas plānošanas reģiona teritorijas 

iedzīvotājiem. Skaidro, ka ir jautājumi, kuri jārisina ārpus Rīgas pilsētas robežām. 

 

R.Sproģe izsaka viedokli, par to, ka Jūrmalai jābūt 2 balsīm. 

 

A.Kerls skaidro Kopsapulces lēmumu pieņemšanas kārtību atbilstoši Reģionālās attīstības likuma 

17.pantam. 

 

A.Ence aicina klātesošos diskutēt un izteikties pārējiem. 

 

Diskusijā piedalās: M.Staķis, A.Ence, A.Bergs un E.Smiltēns. 

 

Diskusijas galvenie viedokļi: 

- Rīgas plānošanas reģiona nolikums un nepieciešamie grozījumi tajā;  

- balsošana un lēmuma ieņemšanas iespējas atbilstoši Reģionālās attīstības likuma 17.pantā 

noteiktajai kārtībai; 

- Rīgas un Pierīgas sadarbība, alternatīvu meklēšanas iespējas un to izdiskutēšana, kā rezultātā 

kompromisu atrašana, kam nepieciešama vēl viena Kopsapulce; 

- esošo 2 priekšlikumu atkārtota izskatīšana un skaidrošana; 

- Attīstības padomes pilnvaru termiņi. 

 

E.Rantiņš skaidro, ka termiņu iezīmēšana attiecībā uz Attīstības padomes apstiprināšanu izriet no 

Reģionālās attīstības likuma, un, ka Attīstības padomes pilnvaras izbeidzas ar jaunas padomes 

ievēlēšanu Ja 2 (divu) mēnešu laikā pēc pašvaldību vēlēšanu rezultātu paziņošanas (pēdējie rezultāti 

paziņoti Siguldai š.g. 11.jūnijā) jauna padome nav ievēlēta, tad Ministru kabinets var iecelt personu, 

kas īsteno Attīstības padomes un tās priekšsēdētāja kompetenci, un, ka saskaņā ar šo termiņu jauna 



3 

 

Attīstības padome jāapstiprina līdz š.g. 10.augustam. Pamatojoties uz šo informāciju, saka, ka laika 

grafiks ir ļoti īss. Skaidro prezentācijā redzamo informāciju. 

 

M.Staķis informē, ka ir nepieciešams laiks, lai izdiskutētu Mārupes novada priekšsēdētāja 

priekšlikumu, tāpēc pamato, ka ir nepieciešama vēl viena tikšanās. 

 

A.Ence un A.Bergs atgādina par spēkā esošo Rīgas plānošanas nolikumu, ja šodien nevar vienoties. 

 

R.Sproģe aktualizē Jūrmalas pilsētas priekšlikumu: novadiem pa 1 (vienam) deputātam, ja Rīgas 

pašvaldībai – 8 (astoņi) deputāti, tad Jūrmalas pilsētai – 2 (divi) deputāti. 

 

A.Ence aicina vēl izteikties. 

 

M.Sprindžuks vēlreiz izsaka savu priekšlikumu un skaidro Rīgas un Pierīgas sadarbības nozīmību. 

 

M.Staķis norāda, ka ir nepieciešama diskusija. 

 

A.Ence aicina klātesošos vienoties par pieņemamāko laiku, lai noteiktu nākamās Kopsapulces 

datumu pēc iespējas drīzāk, pamatojoties uz E.Rantiņa sniegto informāciju. Aicina izteikties. 

 

U.Mitrevics piedāvā arī Rīgas pašvaldībai 1 deputāta vietu Attīstības padomē. 

 

R.Bergs norāda uz Kopsapulces lēmumu pieņemšanas kārtību atbilstoši Reģionālās attīstības 

likuma 17.pantam, kas nosaka arī iedzīvotāju kopskaita kritēriju ņemšanu vērā, līdz ar to svarīga ir 

arī iedzīvotāju interešu pārstāvība. 

 

A.Ence pateicas R.Bergam par skaidrojumu. 

 

Diskusija piedalās: M.Sprindžuks, R.Čudars, M.Staķis un V.Paulāne. 

 

Diskusijas galvenie viedokļi: 

- citu valstu pieredze; 

- iedzīvotāju skaita pārstāvība; 

- demokrātijas principu ievērošana; 

- līdzvērtīga partnerība; 

- Pierīgas dažādais skatījums dažādos jautājumos, kas pamatojas, ka novadi atrodas dažādās 

vietās, piemēram, ir dažāda infrastruktūra, utt. 

 

V.Paulāne pauž atbalstu Rīgas pilsētas priekšlikumam, kas kopā paredz 16 (sešpadsmit) deputātu 

vietas Attīstības padomē. 

 

U.Mitrevics pauž viedokli par 1 (viena) deputāta vietu Rīgas pilsētas pašvaldībai Attīstības 

padomē. 

 

A.Bergs saka, ka, pamatojoties uz to, ka laika grafiks ir ļoti īss, aicina nekavēties un balsot. 

 

A.Ence pamatojoties uz izskanējušiem viedokļiem, ka ir nepieciešama vēl viena saruna un viedokļu 

iesniegšana nākamajai Kopsapulcei, aicina vienoties par priekšlikumu (viedokļu) iesniegšanas 

termiņu un nākamo Kopsapulces datumu, līdz ar to piedāvā Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību 



4 

 

priekšsēdētājiem nepieņemt nekādu lēmumu šodien, bet vienoties par nākamajiem termiņiem, lai 

pieņemtu lēmumu. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāji vienojoties nolemj: 

1) priekšlikumus Rīgas plānošanas reģiona nolikumam par pašvaldību deputātu 

pārstāvības principu, sastāvu Attīstības padomē un balsošanas kārtību nosūtīt uz 

Rīgas plānošanas reģiona elektronisko pastu: rpr@rpr.gov.lv līdz 2021.gada 4.augusta 

plkst.12:00. 

2) nākamā Kopsapulce tiek sasaukta 2021.gada 6.augustā plkst.16:00 attālinātā veidā, 

izmantojot Zoom konferenču platformu. 

 

 

A.Ence pateicas visiem klātesošajiem par dalību Kopsapulcē un paziņo par Kopsapulces slēgšanu. 

 

 

Kopsapulci slēdz plkst. 16.55. 

 

Pielikumā: prezentācija par 2 priekšlikumiem (datne: priekšlikumi_ap.ppt). 

 

 

Sēdes vadītājs   (paraksts)                     A.Ence 

 

 

Protokoliste   (paraksts)              G.Martuša 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:rpr@rpr.gov.lv

